

Sprawa: A.272.1.2017

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr A.272.1.2017 w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę podłoży mikrobiologicznych dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Szczecinie na rok 2017”*

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wpłynęły pytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z treścią art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zmianami) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań dotyczących przetargu nieograniczonego wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 1:**

W pakiecie nr 1 umieszczono suplementy do podłoży znajdujących się w pakiecie nr 2, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający w pakiecie nr 2 oczekuje tylko samych baz do podłoży?

**Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak, Zamawiający w pakiecie nr 2 oczekuje tylko samych baz do podłoży.**

**Pytanie nr 2:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 92, 94*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 2, 92 i 94 zaproponowanie wspólnej bazy dla podłoża Fraser i Half Frazer, różnicowanie za pomocą suplementów.

Skład bazy:

Skład:	gram / liter
Proteose pepton	5.0
Trypton	5.0
Wyciąg mięsny w 'Lab-Lemco'	5.0
Wyciąg drożdżowy	5.0
Chlorek sodu	20.0
Wodorofosforan disodu	12.0
Diwodorofosforan potasu	1.35
Eskulina	1.0
Chlorek litu	3.0

pH 7,2 ± 0,2 w 25°C

skład suplementów:

Fraser Supplement	na fiolkę	na liter
Zawartość fiołki		
Cytrynian amonowo-żelazowy	0.25g	0.500g
Kwas nalidyksowy	10.0mg	20.0mg
Wodorochlorek akryflawiny	12.5mg	25.0mg

### Half Frazer Supplement

Zawartość fiołki	na fiołkę	na litr przed dodaniem próbki
Cytrynian amonowo-żelazowy	112.50mg lub 1.2125g	500.0mg
Kwas nalidyksowy	2.25mg lub 22.5mg	10.0mg
Wodorochlorek akryflawiny	2.8125mg lub 28.125mg	12.5mg

**Odpowiedź na pytanie nr 2: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podał skład podłoża w SIWZ.**

### **Pytanie nr 3:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 95*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 95 dopuści podłoże z terminem min 9 miesięcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 3: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 4:**

*Dotyczy: pakiet 2, poz. 95*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 95 dopuści podłoże o składzie:

Skład:	gram / litr
Pepton sojowy	4.5
Chlorek sodu	7.2
Diwodorofosforan potasu	1.26
Wodorofosforan dipotasu	0.18
Chlorek magnezu (odwodniony)*	13.58
Zieleń malachitowa	0.036

\*Ze względu na silne właściwości higroskopijne chlorku magnezu sześciowodnego, w składzie pożywki znajduje się forma odwodniona, w ilości dokładnie odpowiadającej zawartości soli chlorku magnezu x 6 H<sub>2</sub>O

**Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

### **Pytanie nr 5:**

*Dotyczy: pakiet 2, poz. 103*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 103 dopuści podłoże o składzie:

Skład:	gram / litr
Wyciąg mięsny 'Lab-Lemco'	5.0
Pepton	5.0
Laktoza	10.0
Sole żółci	8.5
Cytrynian sodu	10.0
Tiosiarczan sodu	8.5
Cytrynian żelazowy	1.0

Zieleń brylantowa	0.00033
Czerwień obojętna	0.025
Agar	15.0

**Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 6:**

*Dotyczy: pakiet 2, poz. 104*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 104 dopuści podłoże o składzie:

Skład:	gram / liter
Siarczan magnezu	0.2
Diwodorofosforan amonu	0.2
Fosforan sodowo-amonowy	0.8
Cytrynian sodu, trójzasadowy	2.0
Chlorek sodu	5.0
Błękit bromotymolowy	0.08
Agar	15.0

**Odpowiedź na pytanie nr 6: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 7:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 108*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 w pozycji 108 dopuści podłoże o składzie:

Skład:	gram / liter
Pepton	5.0
Laktoza	4.0
Fosforan sodu	10.0

Natomiast selin sodu jest dodawany jako osobny suplement i będzie dostarczony wraz z bazą.

**Odpowiedź na pytanie nr 7: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 8:**

*Dotyczy: pakiet nr 2*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 82-85, 90, 92, 94, 96, 102, 104 oraz utworzy dla nich oddzielny pakiet?

**Odpowiedź na pytanie nr 8: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 9:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 80*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 80 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:***

*Pepton kazeinowy 10,0 g*  
*Pepton mięsny 10,0 g*  
*Laktoza 10,0 g*  
*Glukoza 1,0 g*  
*Cytrynian amonowo-żelazowy 0,5 g*  
*Chlorek sodu 5,0 g*  
*Czerwień fenolowa 0,025 g*  
*Tiosiarczan sodowy 0,5 g*  
*Agar 15,0 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 9: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 10:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 81*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 81 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:***

*Hydrolizat kazeinowy 1,5 g*  
*Hydrolizat żelatynowy 17,0 g*  
*Wyciąg mięsny 1,5 g*  
*Czerwień obojętna 0,03 g*  
*Chlorek sodu 5,0 g*  
*Agar 13.5 g*  
*Fiolet krystaliczny 0,001 g*  
*Laktoza 10,0 g*  
*Sole żółciowe 1,5 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 10: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 11:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 91*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 91 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:***

*Pepton A 5.0 g*  
*Pepton C 5.0 g*  
*Ekstrakt drożdżowy 3,0 g*  
*Chlorek sodu 5.0 g*  
*Laktoza 10,0 g*  
*Glukoza 10.0 g*  
*Zieleń brylantowa 0,0125 g*  
*Czerwień fenolowa 0.08 g*  
*Agar 20.0 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 12:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 95*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 95 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:***

*Enzymat. hydrolizat soi 4,5 g*  
*Chlorek sodu 7,2 g*  
*KH<sub>2</sub>PO<sub>4</sub> 1,26 g*  
*K<sub>2</sub>HPO<sub>4</sub> 0,18 g*  
*Zieleń malachitowa 0,036 g*  
*Chlorek magnezu bezwodny 13,4 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 13:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 103*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pozycji nr 103 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:***  
*Ekstrakt wołowy 5,0 g*  
*Wyciąg mięsny 2,5 g*  
*Hydrolizat kazeinowy 2,5 g*  
*laktoza 10,0 g*  
*Cytrynian sodu 8,5 g*  
*Sole żółci 8,5 g*  
*Tiosiarczan sodu 8,5 g*  
*Zieleń malachitowa 0,00033 g*  
*Cytrynian żelaza 1,0 g*  
*Agar 13,5 g*  
*Czerwień obojętna 0,025 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 14:**

*Dotyczy: pakiet nr 2, poz. 108*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pozycji nr 108 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:***  
*Hydrolizat kazeinowy 2,5 g*  
*Hydrolizat tkanek zwierzęcych 2,5 g*  
*laktoza 4,0 g*  
*Selenin sodu 4,0 g*  
*Fosforan sodu 10,0 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 14: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 15:**

*Dotyczy: pakiet nr 3, poz. 113*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pozycji nr 113 podłoża o poniższym składzie?

<b><i>Skład podłoża w g/l:</i></b>	<b><i>Suplementy g/l:</i></b>
<i>Pepton kazeinowy 5,0 g</i>	<i>Gentamycyna 0,05 g</i>
<i>Pepton mięsny 5,0 g</i>	
<i>Agar 15,0 g</i>	

*Glukoza 40,0 g  
Tween 80 5,0 g  
Lecytyna 0,7 g  
Chloramfenikol 0,05 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 15: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 16:**

*Dotyczy: pakiet nr 3, poz. 112, 113*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 112 i 113 podłoża z 11-tygodniowym terminem ważności? Wymienione podłoża posiadają termin ważności, który wynosi 90 dni od daty produkcji, odliczając czas potrzeby na kontrolę jakości oraz transport maksymalny termin ważności podłoża w dniu dostawy będzie wynosił 11 tygodni.

**Odpowiedź na pytanie nr 16: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 17:**

*Dotyczy: pakiet 4, poz. 121*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 121 podłoża o poniższym składzie?

***Skład podłoża w g/l:**  
Ekstrakt mięsny 5,0 g  
Pepton 10,0 g  
Ekstrakt drożdżowy 3,0 g  
Wodorofosforan sodu 1,0 g  
Diwodorofosforan sodu 0,6 g  
Sacharoza 10,0 g  
Laktoza 10,0 g  
Zieleń brylantowa 0,005 g  
Czerwień fenolowa 0,09 g  
Agar 20,0 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 17: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 18:**

*Dotyczy: pakiet 4, poz. 125*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 125 podłoża z 6-tygodniowym terminem ważności? Wymienione podłoże posiada termin ważności, który wynosi 55 dni od daty produkcji, odliczając czas potrzeby na kontrolę jakości oraz transport maksymalny termin ważności podłoża w dniu dostawy będzie wynosił 6 tygodni.

**Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 19:**

*Dotyczy: pakiet 4, poz. 126-130, 137, 139*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 126-130, 137, 139 podłoża z 11-tygodniowym terminem ważności? Wymienione podłoża posiadają termin ważności, który wynosi 90 dni od daty produkcji, odliczając czas potrzeby na kontrolę jakości oraz

transport maksymalny termin ważności podłoża w dniu dostawy będzie wynosił 11 tygodni

**Odpowiedź na pytanie nr 19: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 20:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 134*

Czy Zamawiający w pozycji nr 134 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża chromogennego zgodnie z załączoną metodyką ( załącznik nr 1 do pytań)?

**Odpowiedź na pytanie nr 20: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 21:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 134*

Czy Zamawiający w pozycji nr 134 wyrazi zgodę na 6 tygodniowy termin ważności od momentu dostawy?

**Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 22:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 140*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 140 podłoża o poniższym składzie?

*Skład podłoża w g/l:  
Ekstrakt wołowy 5,0 g  
Wyciąg mięsny 2,5 g  
Hydrolizat kazeinowy 2,5 g  
laktoza 10,0 g  
Cytrynian sodu 8,5 g  
Sole żółci 8,5 g  
Tiosiarczan sodu 8,5 g  
Zieleń malachitowa 0,00033 g  
Cytrynian żelaza 1,0 g  
Agar 13,5 g  
Czerwień obojętna 0,025 g*

**Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 23:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 140*

Czy Zamawiający w pozycji nr 140 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża chromogennego zgodnie z załączoną metodyką ( załącznik nr 2 do pytań)?

**Odpowiedź na pytanie nr 23: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 24:**

*Dotyczy: załącznik 1b*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by butelki oznaczone były wodoodporną etykietą zawierającą informację minimum o nazwie podłoża, serii i dacie ważności?

**Odpowiedź na pytanie nr 24: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 25:**

*Dotyczy: załącznik 1b*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie www, gdzie są łatwo dostępne?

**Odpowiedź na pytanie nr 25: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 26:**

*Dotyczy: załącznik 1b*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał wymaganej dokumentacji do każdej dostawy (metodyki, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych), jeśli wymagana dokumentacja dla całego przedmiotu umowy zostanie dostarczona wraz z pierwszą dostawą zamówionych odczynników laboratoryjnych w formie zbindowanej książki?

**Odpowiedź na pytanie nr 26: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 27:**

*Dotyczy: pakiet 4, poz. 123*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 123 płytki z min. 6 tygodniową trwałością.

**Odpowiedź na pytanie nr 27: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 28:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 125*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 125 płytki z min. 5 tygodniową trwałością?

**Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**



**Pytanie nr 29:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 129*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 129 płytki z min. 8 tygodniową trwałością?

**Odpowiedź na pytanie nr 29: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 30:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 130*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 130 płytki z min. 10 tygodniową trwałością?

**Odpowiedź na pytanie nr 30: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 31:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 133*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 133 płytki z min. 2 tygodniową trwałością?

**Odpowiedź na pytanie nr 31: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 32:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 137*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 137 płytki z min. 10 tygodniową trwałością?

**Odpowiedź na pytanie nr 32: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 33:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 140*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 140 płytki z min. 6 tygodniową trwałością?

**Odpowiedź na pytanie nr 33: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 34:**

*Dotyczy: pakiet nr 4, poz. 140*

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 w pozycji 140 płytki o składzie:

Wyciąg mięsny 'Lab-Lemco' 5.0

Pepton 5.0

Laktoza	10.0
Sole żółci	5.5
Cytrynian sodu	10.0
Tiosiarczan sodu	8.5
Cytrynian żelaza	1.0
Zieleń brylantowa	0.00033
Czerwień obojętna	0.025
Agar	12.0

**Odpowiedź na pytanie nr 34: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 35:**

*Dotyczy: pakiet nr 5, poz. 145*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 145 dopuści min. Termin ważności 8 tygodni ?

**Odpowiedź na pytanie nr 35: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 36:**

*Dotyczy: pakiet nr 5, poz. 146*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 146 dopuści min. Termin ważności 8 tygodni ?

**Odpowiedź na pytanie nr 36: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 37:**

*Dotyczy: pakiet nr 5, poz. 148*

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w pozycji 148 dopuści min. Termin ważności 16 tygodni ?

**Odpowiedź na pytanie nr 37: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.**

DYREKTOR  
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  
w Szczecinie  
*Małgorzata Domagała-Dobrzycka*  
dr n. med. Małgorzata Domagała-Dobrzycka